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 Nr. Dagsordenspunkt 

 
 1 Universitetsledelsens egen tid 
Konklusion  Der tages ikke referat fra dette punkt. 
  Til godkendelse 

 2 Håndtering af opsigelser af lejemål omfattet af porteføljeaf-

talerne i Universitetsbyen og på Katrinebjerg  
Konklusion  Universitetsledelsen drøftede principperne for vurdering af rækkeføl-

gen for opsigelser af lejemål omfattet af porteføljeaftalerne for hhv. 

Universitetsbyen og Katrinebjerg. Universitetsledelsen traf beslutning 

om: 

• at ønsker til opsigelse indmeldes til AU Bygninger pr. 1. april i 

opsigelsesåret, 

• at opsigelser af de indkomne ønsker godkendes af Universitets-

ledelsen på grundlag af en række fastlagte og evt. rangerede 

principper. 

 

Universitetsledelsen bemærkede, at principperne for beslutning om op-

sigelser ikke bør rangeres. I stedet bør Universitetsledelsen i forbin-

delse med en sådan beslutning se på helheden, som principperne om-

fatter, herunder f.eks. AU’s campusudvikling, balancer mellem fakulte-

ter, økonomi, fordeling af kvadratmeter med videre.  

 

Derudover ønskede Universitetsledelsen en tydeliggørelse af, hvad der 

præcist ligger i, at man som en del af opsigelse af lejemål inden for por-

teføljeaftalerne i alle tilfælde skal være ”fraflyttet en 1. januar”, som det 

fremgik i sagsmaterialet. 

 

[Universitetsdirektøren har efterfølgende fulgt op på sagen med FEAS. 

AU skal fraflytte det opsagte lejemål pr. 15 december, hvorefter FEAS 

har 15 dage frem mod 1. januar til at istandsætte lejemålet]. 
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 3 AU’s Handleplan for ligestilling, diversitet og inklusion 2023-25: 

Opfølgning 2025 

Konklusion  Universitetsledelsen drøftede den årlige opfølgning på Handleplan for 

ligestilling, diversitet og inklusion 2023-2025, herunder fakulteternes 

egne opsamlinger samt udvikling i bestand og rekruttering på AU. 

  

Opfølgningen markerede afslutningen på Handleplan 2023-2025, og 

Universitetsledelsen betonede, at AU på en række områder har rykket 

sig positivt siden 2023. 

  

Samtidig besluttede Universitetsledelsen, at man i den kommende 

handleplansperiode 2026-2030 ønsker en mere kvalitativ opfølgning, 

som ikke behøves at være årlig. BSS er i sagsmaterialet kommet med et 

forslag, som bl.a. inkluderer på en midtvejsstatus, og Universitetsledel-

sen støttede den model som et eksempel på, hvordan en anderledes op-

følgning kan se ud. Universitetsledelsens Stab følger op på Universi-

tetsledelsens bemærkninger. 

  

Derudover drøftede Universitetsledelsen betydningen af diversitet og 

balancer. Dels inden inden for køn – både i forhold til optag på uddan-

nelser og i forhold til medarbejder- og ledersammensætning på AU. 

Dels inden for diversitet i andre henseender, f.eks. neurodiversitet og 

social baggrund.   

  Til drøftelse 
 4 Fremtidigt tværgående erhvervssamarbejde på AU 

Konklusion  Universitetsledelsen drøftede AU’s erhvervssamarbejde og muligheder 

for tværgående koordinering i lyset af den nye organisering på områ-

det, som blev besluttet på Universitetsledelsens møde den 18. marts 

2026. 

  

Universitetsledelsen støttede den nye ramme for Kitchens opgaver som 

følge af omorganiseringen og drøftede dertil organiseringen af hen-

holdsvis det tværgående samarbejde mellem AU og SMV-segmentet 

samt det tværgående samarbejde mellem AU og de større virksomhe-

der.   

 

Erhvervsdirektøren og stabschefen følger op på drøftelserne om orga-

nisering. Dertil kommer, at kommunesamarbejdet behandles i en sepa-

rat sag til et møde i Universitetsledelsen på et senere tidspunkt.  
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  Godkendelse af beslutningsreferat og kommende dagsor-
dener 

 5 Udkast til dagsordener til de kommende universitetsledel-

sesmøder 
Konklusion  Universitetsledelsen tiltrådte dagsordenudkast for universitetsledel-

sesmødet den 10. samt 17. juni 2026. 

 6 Beslutningsreferater fra møderne i universitetsledelsen den 

27. maj 2026 
Konklusion  Universitetsledelsen godkendte beslutningsreferaterne fra møde i 

universitetsledelsen den 27. maj 2026 med en enkelt bemærkning 

til punkt 1.  

 7 Reformarbejde og generel politisk interessevaretagelse 

Konklusion  Universitetsledelsen drøftede kandidatreformen samt politiske emner, 

herunder indhold i regeringsgrundlaget for den nye firkløver-regering, 

administrative besparelser, samarbejde med kommuner og samarbejde 

med andre universiteter om udviklingen inden for AI-området. 

 
 8 Pressebriefing 

Konklusion  Stabschefen orienterede om aktuelle presse og indkomne sager, her-

under aktindsigt i AU’s deltagelse i folkemødet, dækning i DR om 

brugen af AI hos universitetsstuderende og presse om regerings-

grundlaget.   

 9 Eventuelt 
Konklusion  Ingen bemærkninger. 

 


